In Zorobabel,ut in omni studio nilamur tam disci-

puli ccelestis et veri magistri fieri, quam inagislri

discipulorurn,ul qiisecuiiquedidicerimus, opere coni-

plentes, alios doceamus. Qui audit, inquit, dicat:

veni (Apoc xxi); qui ad spiritualem coenamirivitatus

est, coeterosquoque invitet, ul plena fiat domus dis-

cumbentibus (Luc. xiv).
In Abiud,ut sit nobis Deus in Patrem, et nos illi

in lilioset filias, el nos spiriiuales in Christo gignen-

tes filios, palres eorum siraus, discipuli simul el ma-

gistri, patres exislentes el filii, a Domino docti et

geniti, doceamus et generemus progeniern Domino,

ul talis progenies cum Patre regnet oeterno.

In Eliachim, ul hic icsurganius animo, et illic re-

suscitati in sancto el spirituali vivamus corpore,
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mors etenim una Redemptoris nostri duahus nostris
mortibus saluti fuit, et una ejusdem resurrectio du.as
resurrecliones procslilit, proesentividelicet lempore

A animoede peccali morte vivificationem,et in futuro

corperis ineorruplibilemresurreclionem.
In Assur, ut adjavante Domino... (Cwleradesuul.)

ANNODOMlNlDCXVl.

ETHELBERTUS,

ANGLORUM REX.

NOTITIA HTSTORICA IN ETHELBERTHUM.

(FabriciiBiblioth.med. et inf. a-Ulis.)

Ethelberlus.sive Edilbertus, Cantiorum in An-

gliapriniusrexChristianus,qui an. 616,Februarii 24,

obiil. Hujus scriptum nullum exstat, sed Baleus,

pag. 73, etPriscus, pag. 105. ex Beda, notant

scripsisse Decreta judiciorttm, sive primam ilUtm

magnamLltartamcreteris eliam Heplarchisein Anglia

pr.obatam Regibus, de qua prseter DavidemWilki-

nisium, tomoI Legum velerum Anglorura, Londini,

B 1721, foL.vide quse nupernotavit Thornagh Gour-
don , in historia Parlamenti, Anglice edita Lon-

dini 173L Scripsitet Epislolarumlibrum maxime ad
sanctum Gregoriumpapam, et ad sanctum Augusli-
num, Anglorum apostolum et primum archiepisco-
pum Cantuariensem. De Ethelberto boc Baronius
et Acta sanctorum , %'tFebruarii. De Auguslino illo
ad 26 Maii.

ETHELBERTI,
ANGL0RUMREGIS,

DONATIONES AD DIVERSAS ECCLESIAS.

(MonasticonAnglic.t. I, p. 110, 1-26,167.)

I.

Donatio regis Elhelberti de lerra ubi silum esl mona-
steriuinapostolorumPetri el Pauli cum terris adja-
centibus.

In nomineDomini nostri Jesu Christi. Nolum sit

omnibus tam prsesentibus quam posleris, quod ego

Athelbertus, Dei gratia rex Anglorum, per Evange-
licum genilorem meum Augustinum de idolatra

facturus Christicola tradidi Deoper ipsum antistilem

aliquampartem terrsejuris mei, sub orienlali muro

civilatis Dorobernensis, ubi scilicel per eumdem in

Christo instiiulorem monasierium in honore princi-

pum aposlolorumPetri et Pauli condidi, et cum ipsa
lerra et cum omnibus qusead ipsum monasterium

pertinent perpetua libertate donavi adeo [ut nec]

mihi, nec aliorum successorutnmeorum regum, nec

uliiunquam potestati sive ecclesiasticsesivesseculari,

quidquaiBinde liceat usurpare. sed in ipsius abbatis

sintomnialiberaditione: si quisverode hacdonalione

nostra aliquidminuere aut irritum facere tentaverit,
aucloritate beati papre Gregorii nostrique apostoli

Augustinisimul et nostra imprecatione sit hic se-

gregatus ab omni sanctse Ecclesisecommunione, et

in die judicii ab omni eleclerum socielate. Circum-

cingitur hocclerra, ubi silum est monasterium apo-

C stolorum Petii et Pauli cum terra adjacente his li-
mitibus : in oriente ecclesia sancli M.irlini et inde
ad Orienlem be siwenidoune,et sic ad Aquilonembe
wyktjngmearch,herumad Orientem et ad Auslrum be
bureyaremearch,et sic ad Austrum et Occidenlembe
Kyngesmearch,iterum ad Aquiloneraet Orienlera be
Kingesmearch,sicquead OccidenlemtoRitherchepe,et
ila ad aquilonem to dryttingstrete.Aclum est in ci-
vitate Doroberniaaanno ab incamatione Chrisii DCV,
indictione vi. Ego Athelbertus, rex Anglorum, hanc
donalionemmeam signosanctsecrucis propria manu
confirmavi,Ego Angustinusgratia Deiarchiepiscopus
libenler subscripsi. Ego Aswaldusregis filius facio.

Ego Hanugi filius dux laudavi. Ego Ilocca comes
consensi.Ego Andemundusreferendarius approbavi.
Ego Graphio comes benedixi. Ego Tangi filius regis
oplimas conflrmavi.Ego Pinca consensi. Ego Geddi
corroboravi.

II,

ChartaAt/ielberti.

In nornine Dominitiostri Jesu Christi. Nolum sit
omnibus lam proesenlibus quam posleris, quod ego

Alhelbertus, Dei gratia rex Angloriim, per Evange-
licum genitorcm meum Augustinumde idolalra fn-
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ctus Christicola, tradidi Beo per ipsum antistitem

aliquam partem lerrse juris mei, sub orientali muro

civitalis Dorobernioe,ubi scilicet per eumdemin Ghri-

sto inslitulorem, monasterium in honore principum

apostolorum Petri et Pauli condidi, et cumipsa terra,
et cum omnibusquse ad ipsum monasterium perli-
nent perpetna libertate donavi, adeo ut nec rnihi,
nec alicui successorum meorum regum, neculli un-

quam polestati sive ecclesiasticse, sive soeculari,

quidqtiam inde liceat usurpare, sed in ipsius abba-

tis sint omnia libera ditione. Si quis vero de hac

donatione noslra, aliquid minuere, aut irrilum fa-